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Protokół obrad 

LXIV sesji Rady Miejskiej Góry 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 8:00 w sali konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego  

w Górze, a zakończyła się około godziny 8:10. 

Rada obradowała w składzie 14 osobowym, nieobecny Pan Przewodniczący Arkadiusz Szuper.  

Ad. 1  Otwarcie 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Zygmunt Iciek przywitał Radnych, 

Burmistrz Góry Irenę Krzyszkiewicz oraz wszystkich obecnych na sali. 

Przewodniczący Rady poinformowała, że sesja została zwołana w trybie określonym w artykule 

20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.  

Dalej przeprowadzono logowanie do elektronicznego systemu głosowania. Ustalono quorum. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco. 

1. Otwarcie. 

2. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2023. 

3. Zamknięcie obrad. 

Ad.2 Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2023. 

Pani Burmistrz: W uzasadnieniu Panie, Panowie Radni i Panie Przewodniczący macie dokładne 

podane kwoty, oczywiście to zmiana w budżecie, zadania, które są zapisane w budżecie, 

realizujemy, w związku z tym ogłaszamy przetargi. Musimy kwoty również dopasować 

odpowiednie, żeby podpisać umowę, ale tak naprawdę taką prośbą, że ta sesja się dzisiaj 

odbywa, to jest opracowanie dokumentacji, budowa drogi ulica Przemysława 2, to jest przy 

Ośrodku Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych. Nie ukrywam, że już przekazywałam 

Państwu informację, że przygotowujemy przekazanie działki pod budowę Komendy 

Powiatowej Policji w Górze. Tam są procedury nieco odmienne, czyli  na przyjęcie tak zwanej 

darowizny musi wyrazić Komendant Główny z Warszawy i żeby Pan Komendant Wojewódzki 

wystąpił z prośbą, czy wyraża zgodę na przyjęcie od Gminy Góra darowizny, to też musi mieć 

pewność, że będzie droga dojazdowa do Komendy Powiatowej Policji w Górze. Nie ukrywam, 

że to jest tylko 200 m, ponieważ pozostałe drogi, które dochodzą do tych działek, mamy już 

opracowaną dokumentację, również mieliśmy zabezpieczone pod względem formalno-

prawnym wszystkie materiały, ponieważ kiedyś 13, 14 lat temu była propozycja wybudowania 

tam basenu odkrytego. Nawet ogłosiliśmy w tamtych latach przetarg,  niestety przetarg pokazał, 

że Gminy Góra nigdy by nie było stać, żeby tam wybudować basen, bo tam chyba najmniejsza 

oferta była ponad 23 miliony złotych. W związku z tym zdecydowaliśmy się wtedy, że 

będziemy rewitalizować ten basen, który jest i dobrze zrobiliśmy, bo zdecydowanie był 

mniejszy koszt, a efekt osiągnęliśmy ten sam. W związku z tym też dokonywaliśmy zmiany  

w planie zagospodarowania przestrzennego pod budowę właśnie teraz Komendy Powiatowej. 

Dwieście metrów, tak jak powiedziałam, to nie jest dużo, my będziemy wnioski składać 

również z Polskiego Ładu, czyli dofinansowanie tutaj 95%, a nawet gdyby nie udało się uzyskać 
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tych środków, to wybudowanie takiej drogi 6 m szerokości, minimum musi mieć około 6 m 

szerokości, to dla Gminy Góra to też nie będzie taki duży wydatek, a chcielibyśmy tą inwestycję 

już zrealizować w przyszłym roku. W związku z tym po sesji wyślemy dokumenty do Komendy 

Wojewódzkiej, bo miałam w jednym tygodniu spotkanie z Komendantem Wojewódzkim, więc 

zasady sobie tutaj omówiliśmy, wyślemy po prostu uchwałę, że gmina deklaruje również, jeśli 

Państwo oczywiście przyjmą tą uchwałę, deklaruje również wybudowanie drogi, to jest na 

naszym gruncie. W związku z tym wystąpią szybko do Pana Komendanta Głównego o to, żeby 

wyraził zgodę na akt notarialny, czyli przyjęcie darowizny. Już będzie akt notarialny 

przekazany i grunty przekazane to można wtedy ubiegać się o środki. Wzrósł już koszt budowy 

takiej Komendy Powiatowej Policji, jak ostatnio rozmawiałam z Panem Komendantem,  

to szacunki były około 27 milionów złotych, budowane ma być systemem modułowym, w tej 

chwili kosztorys, który już wykonywali, to już jest ponad 32 miliony złotych, ale w całości 

100% tych środków, będzie uzyskanych właśnie z Ministerstwa. Stąd tutaj wyjaśnienie, jak 

ważna jest dzisiaj ta sesja, ponieważ, w tym tygodniu musimy te informacje przekazać. 

Dziękuję bardzo. 

Pan Radny Maciej Liśkiewicz: Pani Burmistrz mam pytanie, ulica przemysłowa 2 to jest ta 

ulica, która od Dąbrówki biegnie do Mrówki w kierunku stawku. A czy ta o której Pani mówi 

przy osiedlu przy ośrodku to też jest Przemysława 2. Bo Pani mówi o remoncie tej drogi, bo 

tamta była niedawno oddana ta Przemysława 2, ale mówimy o remoncie tej drogi przy 

Kościele?  

Pani Burmistrz: Tak to jest tak zwana przedłużka, 200 metrów drogi. 

Pan Radny Maciej Liśkiewicz: Dobrze, dziękuję uprzejmie. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 14 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 3  Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący zamknął LXIV sesję Rady 

Miejskiej.  

Na tym protokół zakończono. 

Prot. K.Sz. 


